

# Innspill til landsmøtet 2024

## i Norsk Botanisk Forening

### Innspill #1

Forslagsstiller: Telemark Botanisk Forening ved Bjørn Erik Halvorsen

Type sak: vedtaks-/diskusjonssak

Saken gjelder: Rekrutering av yngre medlemmer

**Bakgrunn:** NBF har nå noen år hatt en løsning for studentmedlemmer. TBF har hatt studentmedlemmer siden denne løsningen ble opprettet. De har vært knyttet til naturfaglige studier ved Universitetet ved sørøst-Norge (UsN). Det har vist seg at de fleste av disse medlemmene flytter til andre kanter av landet etter endt utdanning. TBF mener at det er større sannsynlighet for at elever i den videregående skolen vil fortsette å bo i fylket etter endt utdanning. TBF sliter, sikkert som andre grunnorganisasjoner, med å få tak i unge langtidsmedlemmer i vårt fylke.

**Forslag:** Telemark Botaniske Forening foreslår at denne løsningen utvides til også å gjelde for elever i den videregående skolen.

### Innspill #2

Forslagsstiller: Østfold Botanisk Forening ved Bjørn Petter Løfall

Type sak: diskusjonssak

Saken gjelder: Digitalisering av foreningens tidsskrifter m.m.

**Bakgrunn:** Nå er Blyttia tilgjengelig på Nettbiblioteket til Nasjonalbiblioteket (NB) med unntak av de to siste årgangene. De er skannet, men lukket av hensyn til abonnement og åpnes fortløpende når det har gått ca. 2 år. Østfold Botaniske Forening har jobbet mye med digitalisering av tidsskriftet Natur i Østfold, samt karplantefunn i fylket, årsmeldinger og turrapporter via lokalhistoriewiki som er drivet av Nasjonalbiblioteket.

En betydelig fordel med denne digitaliseringen er at alle artikler/tidsskrifter for en permanent digital lenke som sikrer fremtidig tilgang til dem. Dette er kostnadsfritt for foreningene, men prosessen tar tid.

Basert på erfaringene til Østfold Botanisk Forening ([https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Natur\\_i\\_%C3%98stfold](https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Natur_i_%C3%98stfold)) og fordelene digitaliseringen via Nasjonalbiblioteket har (permanente lenker og dermed varig tilgjengelighet for framtiden) anbefaler jeg at andre grunnorganisasjoner også skriver en avtale med Nasjonalbiblioteket.

I tillegg kan det være aktuelt å vurdere en slik digitalisering av årsmeldinger og nyhetsbrev siden det også er med på å sikre historien vår.

Eksempel:

- kort oversikt over historikken til ØBF på Lokalhistoriewiki: [https://lokalhistoriewiki.no/wiki/%C3%98stfold\\_Botaniske\\_Forening](https://lokalhistoriewiki.no/wiki/%C3%98stfold_Botaniske_Forening)
- ØBF sitt tidsskrift: [https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Natur\\_i\\_%C3%98stfold](https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Natur_i_%C3%98stfold)

### **Innspill #3**

Forslagsstiller: Jan Wesenberg, redaktør for Blyttia

Type sak: vedtaks-/diskusjonssak

Saken gjelder: Opprettelse av en arbeidsgruppe for koordineringen av digitalisering og publisering

**Bakgrunn:** Se innspill #2

**Forslag:** Det opprettes en arbeidsgruppe som koordinerer arbeidet med digitalisering og publisering av våre lokaltidsskrifter, rapporter, turreferater, årsmeldinger osv. og i tillegg stimulerer til å skrive i lokalhistorie-wiki.